PAGE
5

РЕШЕНИЕ КРУПСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
14 ноября 2012 г. № 124
Об установлении границ сельских населенных пунктов Крупского района Минской области

На основании абзаца четвертого статьи 14 Закона Республики Беларусь от 5 мая 1998 года «Об административно-территориальном устройстве Республики Беларусь» в редакции Закона Республики Беларусь от 7 января 2012 года Крупский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить границы сельских населенных пунктов Крупского района Минской области согласно приложению.

2. Землеустроительной службе Крупского районного исполнительного комитета внести изменения в земельно-кадастровую документацию, подготовить и представить в научно-производственное государственное республиканское унитарное предприятие «Национальное кадастровое агентство» необходимые документы для регистрации границ в едином реестре административно-территориальных и территориальных единиц Республики Беларусь.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	Л.С.Глинская

	Приложение

к решению
Крупского районного
Совета депутатов

14.11.2012 № 124

Границы сельских населенных пунктов Крупского района Минской области

	№
п/п
	Категория сельского населенного пункта
	Наименование сельского населенного пункта
	Площадь, гектаров
	Протяженность границ, километров

	Бобрский сельсовет

	1
	Деревня
	Ольшаники
	40,2
	3,0

	2
	Поселок
	Бобр
	51,0
	5,0

	3
	Деревня
	Боровец
	19,4
	2,0

	4
	Деревня
	Великий Лес
	42,8
	2,6

	5
	Деревня
	Виктолино
	2,7
	1,0

	6
	Деревня
	Дворище
	49,2
	2,75

	7
	Деревня
	Долгое
	18,7
	1,7

	8
	Деревня
	Еленка
	14,5
	1,75

	9
	Деревня
	Ерошовка
	43,7
	2,1

	10
	Деревня
	Заболотское
	20,2
	1,4

	11
	Агрогородок
	Замки
	130,4
	3,25

	12
	Деревня
	Кленовичи
	48,6
	2,1

	13
	Деревня
	Колос
	44,0
	3,0

	14
	Деревня
	Красновка
	31,2
	2,6

	15
	Деревня
	Куты
	57,9
	2,4

	16
	Деревня
	Липовец
	27,1
	2,05

	17
	Деревня
	Мочулище
	48,7
	2,95

	18
	Деревня
	Мерецкий Двор
	10,9
	1,4

	19
	Деревня
	Навесы
	62,7
	2,8

	20
	Деревня
	Новоселки
	2,7
	0,7

	21
	Деревня
	Осово
	22,4
	2,1

	22
	Деревня
	Плиса
	118,0
	4,6

	23
	Деревня
	Подсосенка
	6,6
	1,25

	24
	Деревня
	Синиченка
	27,1
	2,25

	25
	Деревня
	Скаковка
	39,4
	2,95

	26
	Деревня
	Соколовичи
	53,0
	2,7

	27
	Деревня
	Стаи
	21,0
	2,2

	28
	Деревня
	Старый Бобр
	71,0
	2,4

	29
	Деревня
	Чернявка
	12,2
	1,15

	30
	Деревня
	Шатьки
	22,6
	1,7

	Ухвальский сельсовет

	31
	Деревня
	Великое Городно
	106,9
	6,2

	32
	Деревня
	Выдрица
	125,7
	6,75

	33
	Деревня
	Малое Городно
	46,7
	3,3

	34
	Деревня
	Прудок
	22,3
	1,7

	35
	Деревня
	Великий Вязок
	56,6
	2,9

	36
	Деревня
	Дубовое
	28,3
	2,0

	37
	Деревня
	Еджар
	22,3
	1,6

	38
	Деревня
	Заболотье
	32,4
	2,5

	39
	Деревня
	Малый Вязок
	44,2
	1,85

	40
	Деревня
	Новые Денисовичи
	160,3
	5,5

	41
	Деревня
	Новый Сокол
	37,3
	2,4

	42
	Деревня
	Папарное
	36,6
	1,7

	43
	Деревня
	Старые Денисовичи
	47,8
	2,3

	44
	Деревня
	Старый Сокол
	39,8
	2,55

	45
	Деревня
	Шинки
	79,8
	3,95

	46
	Деревня
	Знаменская
	74,4
	5,75

	47
	Деревня
	Красный Пахарь
	17,7
	1,3

	48
	Деревня
	Купленка
	20,8
	2,7

	49
	Деревня
	Ложки
	33,5
	1,35

	50
	Деревня
	Матошка
	38,8
	1,3

	51
	Деревня
	Мажаны
	37,5
	1,65

	52
	Деревня
	Мощаница
	23,7
	1,45

	53
	Деревня
	Миколаевка
	60,6
	1,9

	54
	Деревня
	Новая Нива
	24,6
	1,85

	55
	Деревня
	Новая Слобода
	22,3
	1,7

	56
	Деревня
	Новые Пышачи
	50,9
	3,0

	57
	Деревня
	Новый Шлях
	16,1
	1,15

	58
	Деревня
	Прусовщина
	16,5
	1,1

	59
	Деревня
	Свиридовка
	28,5
	2,3

	60
	Деревня
	Селище
	21,2
	2,1

	61
	Деревня
	Сомры
	37,4
	2,5

	62
	Деревня
	Старая Слобода
	120,0
	3,25

	63
	Деревня
	Старые Пышачи
	55,1
	3,0

	64
	Деревня
	Трудовик
	19,4
	1,3

	65
	Деревня
	Узнаж
	15,0
	1,0

	66
	Агрогородок
	Ухвала
	269,7
	7,6

	67
	Деревня
	Черноосово
	25,2
	2,0

	68
	Деревня
	Гумны
	122,9
	4,75

	69
	Деревня
	Захаровка
	58,6
	3,3

	70
	Деревня
	Берёзка
	19,8
	1,85

	71
	Деревня
	Забеньково
	51,2
	2,9

	Игрушковский сельсовет

	72
	Деревня
	Батуры
	10,4
	1,2

	73
	Деревня
	Волковыск
	99,3
	3,02

	74
	Деревня
	Гута
	36,1
	3,3

	75
	Деревня
	Двор Пересика
	44,7
	2,55

	76
	Агрогородок
	Игрушка
	276,0
	8,1

	77
	Деревня
	Каменка
	74,4
	4,51

	78
	Деревня
	Королёво
	47,6
	2,35

	79
	Деревня
	Круглица
	37,5
	2,1

	80
	Деревня
	Лошанцы
	54,3
	3,75

	81
	Деревня
	Лужа
	17,9
	2,84

	82
	Деревня
	Октавия
	7,9
	1,51

	83
	Деревня
	Острово
	62,5
	2,86

	84
	Деревня
	Радица
	110,9
	6,66

	85
	Деревня
	Самоседовка
	71,0
	2,75

	86
	Деревня
	Старая Пересика
	69,8
	4,13

	87
	Агрогородок
	Староселье
	47,6
	14,3

	88
	Агрогородок
	Узнацк
	189,5
	5,8

	Хотюховский сельсовет

	89
	Деревня
	Белое
	45,5
	2,84

	90
	Деревня
	Брище
	4,3
	0,88

	91
	Деревня
	Великие Жаберичи
	61,5
	4,41

	92
	Деревня
	Великое Осово
	42,6
	5,91

	93
	Агрогородок
	Докудово
	144,0
	6,4

	94
	Деревня
	Запрудье
	20,5
	1,92

	95
	Деревня
	Игрище
	50,3
	4,04

	96
	Деревня
	Клён
	35,9
	2,65

	97
	Деревня
	Козубец
	29,0
	2,38

	98
	Деревня
	Кристоповщина
	30,3
	2,79

	99
	Деревня
	Малое Хотюхово
	14,8
	1,59

	100
	Деревня
	Малые Жаберичи
	30,2
	5,24

	101
	Деревня
	Неверовщина
	10,4
	1,42

	102
	Деревня
	Новые Щавры
	21,5
	2,35

	103
	Деревня
	Осовец
	19,5
	1,97

	104
	Деревня
	Осово
	42,6
	3,21

	105
	Деревня
	Подберезье
	50,1
	4,52

	106
	Деревня
	Приклёнок
	15,4
	1,98

	107
	Деревня
	Старые Щавры
	50,7
	4,0

	108
	Агрогородок
	Хотюхово
	140,1
	6,1

	109
	Деревня
	Шияловка
	11,2
	1,85

	Начский сельсовет

	110
	Агрогородок
	Нача
	129,2
	5,4

	111
	Деревня
	Дубешня
	6,8
	1,4

	112
	Деревня
	Острово
	33,3
	4,6

	113
	Деревня
	Заполье
	34,8
	5,2

	114
	Деревня
	Борок
	6,4
	1,2

	115
	Деревня
	Колос
	52,2
	5,9

	116
	Деревня
	Приямино
	45,5
	3,2

	117
	Поселок
	Ленок
	28,7
	2,8

	118
	Деревня
	Клади
	25,2
	2,0

	119
	Деревня
	Малое Осово
	7,8
	1,3

	120
	Деревня
	Плавучее Галое
	28,3
	2,7

	Обчугский сельсовет

	121
	Деревня
	Косеничи
	302,0
	11,4

	122
	Деревня
	Клубыничи
	53,6
	3,8

	123
	Деревня
	Красновинка
	30,1
	2,0

	124
	Деревня
	Осечено
	111,5
	5,9

	125
	Деревня
	Бобрик
	75,2
	2,8

	126
	Деревня
	Слобода
	205,3
	5,7

	127
	Деревня
	Шкорневка
	39,1
	2,2

	128
	Деревня
	Колыбаново
	13,9
	1,5

	129
	Деревня
	Октябрь
	46,3
	2,0

	130
	Деревня
	Лутище
	28,2
	2,0

	131
	Деревня
	Смородинка
	111,7
	4,4

	132
	Деревня
	Кутовец
	12,6
	1,2

	133
	Деревня
	Ломское
	57,1
	2,9

	134
	Поселок
	Шарнево
	28,2
	1,4

	135
	Деревня
	Шарнево
	39,1
	1,9

	136
	Деревня
	Шарпиловка
	41,8
	1,8

	137
	Поселок
	Кирова
	11,4
	1,6

	138
	Деревня
	Прудины
	132,1
	3,1

	139
	Агрогородок
	Обчуга
	170,7
	12,4

	140
	Деревня
	Заборье
	42,9
	3,2

	141
	Деревня
	Островки
	79,3
	3,6

	142
	Деревня
	Логии
	131,5
	2,9

	143
	Деревня
	Деньгубка
	16,8
	1,8

	144
	Деревня
	Хватынка
	52,4
	1,9

	145
	Деревня
	Киевец
	101,1
	3,3

	146
	Деревня
	Журавы
	59,6
	3,5

	Крупский сельсовет

	147
	Агрогородок
	Худовцы
	92,6
	5,23

	148
	Деревня
	Шейка
	88,6
	3,88

	149
	Деревня
	Майск
	190,1
	6,07

	150
	Деревня
	Лебедево
	26,1
	2,92

	151
	Деревня
	Карповка
	29,1
	1,94

	152
	Деревня
	Карпушовка
	16,4
	1,31

	153
	Деревня
	Заровье
	73,2
	2,31

	154
	Деревня
	Ляды
	42,5
	2,78

	155
	Деревня
	Осиновка
	71,3
	1,33

	156
	Деревня
	Студёнка
	20,4
	1,16

	157
	Деревня
	Скородица
	10,7
	0,67

	158
	Агрогородок
	Ротань
	115,9
	4,28

	159
	Деревня
	Буда
	9,1
	1,78

	160
	Деревня
	Лазовка
	9,3
	1,36

	161
	Деревня
	Ливаново
	9,0
	1,23

	162
	Деревня
	Устиновка
	10,6
	1,67

	163
	Агрогородок
	Гапоновичи
	60,5
	4,52

	164
	Деревня
	Березовка
	30,0
	2,84

	165
	Деревня
	Маслёнка
	38,0
	4,02

	166
	Деревня
	Боровые
	36,7
	1,95

	167
	Деревня
	Малая Слобода
	16,6
	1,82

	168
	Деревня
	Великая Слобода
	44,9
	2,58

	169
	Деревня
	Новая Крупка
	20,4
	2,30

	170
	Деревня
	Новохросты
	22,8
	3,47

	171
	Деревня
	Селицкое
	12,1
	1,37

	172
	Деревня
	Усохи
	6,5
	1,23

	Октябрьский сельсовет

	173
	Деревня
	Великий Каменец
	117,8
	3,4

	174
	Деревня
	Высокое
	16,5
	1,0

	175
	Деревня
	Гузовино
	73,8
	2,3

	176
	Деревня
	Докучино
	102,6
	3,0

	177
	Деревня
	Дубровка
	223,6
	3,4

	178
	Деревня
	Дубы
	75,4
	3,4

	179
	Деревня
	Заборочье
	24,2
	1,7

	180
	Деревня
	Запутки
	87,7
	2,4

	181
	Агрогородок
	Колодница
	191,7
	4,0

	182
	Деревня
	Лютые
	168,1
	2,0

	183
	Деревня
	Малиновка
	10,3
	1,0

	184
	Деревня
	Малые Хольневичи
	71,9
	2,5

	185
	Деревня
	Прошика
	83,5
	3,4

	186
	Деревня
	Сторожище
	37,9
	1,9

	187
	Деревня
	Топорище
	73,6
	2,4

	188
	Деревня
	Хаританцы
	100,4
	2,5

	189
	Деревня
	Худово
	57,9
	3,8

	190
	Деревня
	Череёвка
	10,3
	1,0

	191
	Деревня
	Язбы
	64,3
	3,0

	192
	Поселок
	Язбы
	62,9
	2,1

	[image: image1.png]

	ИПС «ЭТАЛОН» версия 6.1
	14.01.2013

	Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

[image: image1.png]